
Osielsko, dnia 6 lipca 2023r. 

Dot. BRG.0003.17.2023 

Rada Gminy Osielsko 

 

  Przekazuję odpowiedzi na wnioski z sesji Rady Gminy Osielsko z dnia 20 czerwca  

2023 roku (przekazane na piśmie w dniu 22 czerwca): 
 

Radny, Pan Andrzej Matusewicz: 

Co roku nagradzamy „Najpiękniejszy ogród w Gminie Osielsko”. Proponuję organizację 

konkursu „najpiękniej urządzona i zadbana przestrzeń przed płotem w gminie Osielsko” 

Wnioskuję o należyte, staranne koszenie poboczy dróg wraz z otoczeniem latarni, znaków 

drogowych oraz innych umieszczonych w pasie drogowym czy na rowie obiektów. Wybiórcze 

ścinanie trawy tylko w rowach nie służy roślinności ani nie poprawia estetyki. Inną sprawą 

jest, czy czynności te należy prowadzić w czasie suszy. 
 

 Informuję, że wszystkie wnioski zgłaszane do Urzędu Gminy dotyczące koszenia oraz 

utrzymywania zieleni w obrębie pasa drogowego, w tym rowów przydrożnych, przekazywane 

są bieżąco wg właściwości do Zarządu Dróg Gminnych. Nie będę komentował Pana 

propozycji „konkursu”. Przypominam, że przestrzeń przed płotem, jeżeli jest to teren pasa 

drogowego podlega ochronie określonej w ustawie o drogach publicznych.  

Mechaniczne koszenie trawy na poboczach dróg wykonywane jest przez Zarząd Dróg 

Gminnych kilka razy w sezonie, w zależności od warunków atmosferycznych. Aktualnie trwa 

drugi pokos. W miejscach, gdzie nie ma możliwości koszenia mechanicznego (otoczenie 

latarni, znaków drogowych) stosuje się koszenie ręczne. W tym roku było kilka okresów 

suszy, w których koszenie nie jest zalecane przy czym z Pana wypowiedzi wynika, że Pan to 

chyba rozumie. Ten temat budzi kontrowersje. Wskazuję przykładowe artykuły:    

https://moto.pl/MotoPL/7,88389,28600133,gddkia-wydaje-komunikat-o-suszy-i-drogach-

kosic-czy-nie-kosic.html   

https://www.gov.pl/web/susza/ogranicz-koszenie-trawy-w-czasie-suszy  

https://www.gdynia.pl/mieszkaniec/co-nowego,2774/ekologiczne-koszenie-traw-w-

gdyni,574328  

 

Radny, Pan Robert Wolf:  

1. Prośba o uzyskanie informacji dla mieszkańców ul. Bydgoskiej na temat budowanej zatoki 

autobusowej przy bibliotece koło szkoły. Mieszkańcy mają prośbę o uzyskanie informacji jak 

ma ta zatoka wyglądać. Dodatkowo - kiedy będzie jej budowa, jak głęboko wejdzie w ogrody 

mieszkańców domu, przy którym ma być posadowiona. Nie ma również informacji czy będzie 

tam wiata, ławka - cokolwiek. Ma ona być kilka metrów od jedynych okien z mieszkania 

jednego z domów - jak to ma być zabezpieczone aby wysiadający dosłownie nie wpadali na 

okna mieszkańców? Układ tej zatoki jest mocno nieszczęśliwy, tym bardziej, że obok jest pusta 

działka a zabiera się ludziom działki. Proszę o pomoc w uzyskaniu chociaż tych informacji - 

na pisma mieszkańców - otrzymują zdawkowe odpowiedzi, z których nic nie wynika. Proszę o 

pomoc  w uzyskaniu tych informacji z powiatu.  
 

Pragnę zauważyć, że Wszystkie informacje na temat zatoki autobusowej są publicznie 

dostępne. Projekt był poddany konsultacjom i aktualnie cała dokumentacja projektowa jest 

zamieszczona w BIP Gminy Osielsko. https://bip.osielsko.pl/przetarg/19305/budowa-drog-na-

terenie-gminy-osielsko-w-2023-r O szczegółowych rozwiązaniach na etapie projektowania 

zostali również poinformowani mieszkańcy budynku gminnego i na ich wniosek zatoka 

została przesunięta w kierunku szkoły. W załączeniu kopia trzech pism. Sprawa zatoki była 

również przedyskutowana na jednej z komisji Rady Gminy, która uznała argumenty 

przemawiające za przyjętym rozwiązaniem. Umowa na roboty budowlane została podpisana 
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w dniu 16 maja, plac budowy został przekazany w dniu 14 czerwca, prace rozpoczną się po 

uzyskaniu przez Wykonawcę zatwierdzenia projektu tymczasowej organizacji ruchu. 

Umowny termin zakończenia budowy to 31.08.2023 r. W części peronowej zatoki zostanie 

ustawiona wiata przystankowa oraz dokonane nasadzenia. Gdy rozpoczną się roboty 

wykończeniowe, skontaktujemy się z mieszkańcami budynku sąsiadującego z zatoką w celu 

uzgodnienia ewentualnych dodatkowych nasadzeń, które odizolują zatokę od budynku.  

Dziwi mnie fakt, że teraz, w okresie rozpoczęcia budowy, gdy na jakiekolwiek zmiany  

w projekcie nie ma już szans, temat odżywa na nowo. Przypomnę, że o terminie realizacji 

zatoki informowałem w sprawozdaniu na sesji dnia 7 lutego br. (zał. dot. planu postępowań  

o udzielenie zamówień publicznych). 
 

2. W tym roku/początek 2024 rusza długo wyczekiwana budowa ulicy Jastrzębiej. Projekt był 

wykonywany w momencie, w którym Jastrzębia wchodziła jeszcze bezpośrednio w Szosę 

Gdańską(prostopadle).Teraz po łuku dobiega do ronda z Szosą Gdańską.  W tej chwil na 

skrzyżowaniu z ulicą Kukułczą jest bardzo niebezpieczne miejsce - wyjeżdzający z Ulicy 

Kukułczej - nie widzą nadjeżdżających z lewej samochodów. Wnoszę o pomoc w ustaleniu czy 

na tym etapie budowy  jest możliwe przeprojektowanie tego skrzyżowania z  minirondem lub 

jakimkolwiek ograniczeniem prędkości na ulicy Jastrzębiej od strony ronda z Szosą Gdańską.  

Wyjazd z ulicy Kukułczej to w tym momencie igranie ze śmiercią a po wybudowaniu nowej 

części Jastrzębiej - auta jadące od ronda Szosa Gdańska będą jechać jeszcze szybciej. Zdaje 

sobie sprawę z etapu inwestycji - proszę o zbadanie możliwości przeprojektowania tego 

skrzyżowania bez konsekwencji czasowych w budowie/remoncie ulicy Jastrzębiej. Oczekiwane 

przez mieszkańców rozwiązania – minirondo  lub spowalniacze od strony Szosy Gdańskiej.  
 

Nie widzę możliwości, by na tym etapie zaawansowania projektu dokonywać  tak 

radykalnych zmian. Oznaczałoby to wydłużenie okresu projektowania o minimum kilkanaście 

miesięcy (zmiany decyzji środowiskowej, wodnoprawnej, uzgodnień branżowych). Dokładnie 

na temat wypowiedzieć się może projektant i inwestor, którym jest Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w związku z tym, przekazuję Pana wniosek według właściwości.  

 

Radny, Pan Paweł Kamiński – ponawiam swój wniosek o realizację instalacji kamery on-line 

monitorującej kolejkę na PSZOK. Rozwiązanie zyskuje w kraju na popularności a w naszej 

gminie, także sprawdziłoby się doskonale, gdyż dojazd do PSZOK z większości miejsc naszego 

terenu zajmuje 10-15 minut.  
 

 W nawiązaniu do odpowiedzi udzielonej Panu 11 lipca 2022 r. ponownie wyjaśniam, 

że jest niedopuszczalne udostępnianie on-line obrazu z kamer, który umożliwiałby 

jakąkolwiek identyfikację osoby oczekującej w kolejce do PSZOK. Podał Pan w ubiegłym 

roku link m.in. do informacji o PSZOK w Gminie Psary, na którym jest monitoring, ale jak 

wynika z zamieszczonej na tej stronie informacji: „w dalszym ciągu mamy do czynienia  

z podrzucaniem śmieci i pozostawianiem ich przy bramie wjazdowej do PSZOK, w czasie gdy 

punkt jest nieczynny. Ogromne ilości zalegających odpadów nie są widokiem ani przyjemnym, 

ani estetycznym. Dlatego właśnie zdecydowano się na zainstalowanie w tym miejscu systemu 

monitoringu. W sytuacjach gdy kamery zarejestrują kolejne przypadki zaśmiecania terenu, 

sprawy będą kierowane na policję.” Jak z powyższego wynika monitoring w gminie Psary 

nie służy celowi, o który Pan wnosi. W pozostałych podanych przez Pana przypadkach 

„monitoring” odcinka drogi i wjazdu do PSZOK udostępniają on-line, na własną 

odpowiedzialność podmioty prywatne prowadzące PSZOK, a nie gminy.  

Na podstawie art. 9a ustawy o samorządzie gminnym: „Gmina w celu zapewnienia 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej  

i przeciwpowodziowej może stosować środki techniczne umożliwiające rejestrację obrazu 



(monitoring) w obszarze przestrzeni publicznej, za zgodą zarządzającego tym obszarem lub 

podmiotu posiadającego tytuł prawny do tego obszaru lub na terenie nieruchomości  

i w obiektach budowlanych stanowiących mienie gminy lub jednostek organizacyjnych gminy, 

a także na terenie wokół takich nieruchomości i obiektów budowlanych, jeżeli jest to 

konieczne do zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli lub ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej.” 

 

Radny, Pan Przemysław Ziętara: 

1 – Przy przejściu dla pieszych na skrzyżowaniu ul. JPII z Jeziorańską od dłuższego czasu 

jeden pas ruchu jest wyłączony z ruchu tuż przed przejściem dla pieszych. Nic tam się nie 

dzieje, a utrudnienie istnieje. Wnoszę o niezwłoczne doprowadzenie do usunięcia tego 

utrudnienia. 
 

Informuję, że wszystkie roboty we wskazanym miejscu zostały zakończone. 

 

2 – Mamy już drugą połowę czerwca a oznakowanie poziome przejść dla pieszych nie zostało 

odnowione. Wnoszę o pilną inspekcję przejść dla pieszych i niezwłoczne przywrócenie 

oznakowania poziomego. 
 

 Zarząd Dróg Gminnych informuje, że odnowienie przejść dla pieszych będzie 

wykonane przez firmę zewnętrzną i rozpocznie się w miesiącu sierpniu. Wybór wykonawcy 

nastąpił w drodze rozeznania cenowego rozstrzygniętego dnia 16.06.br. 

 

3 – Wykoszenie rowu pomiędzy ulicą Kwiatową a Leśną w części zrewitalizowanej. Nie 

przekonuje mnie twierdzenie że jest to urządzenie melioracyjne które wykasza się raz do roku. 

Rów w centrum miejscowości musi być wykaszany częściej. 

 Rów zostanie wykoszony w III kwartale po przeprowadzeniu rozeznania cenowego na 

usługę, która będzie obejmowała również inne zadania planowane w tym przedmiocie. Kwota 

na czyszczenie rowów (w tym koszenie) została zaplanowana w wysokości 25.000 zł  

i w związku z tym częstotliwość prac jest określana stosownie do wysokości tych środków.

  

Radny, Pan Janusz Jedliński - wnioskuję o namalowanie osi jezdni ul. Jana Pawła II, od ul. 

Jeziorańskiej w kierunku ul. Bałtyckiej. 
 

Zarząd Dróg Gminnych informuje, że zgodnie z załącznikiem 2 - SZCZEGÓŁOWE 

WARUNKI TECHNICZNE DLA ZNAKÓW DROGOWYCH POZIOMYCH I WARUNKI 

ICH UMIESZCZANIA NA DROGACH na jezdniach dwukierunkowych o szerokości jezdni 

mniejszej niż 5,80 m linii segregacyjnych nie stosuje się. 
 

- w związku z ciągłym wzrostem opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

mieszkańców naszej gminy tj. wzrost o 120 % w porównaniu dla przetargu na lata 20250-

2021 zwracam się do Pana Wójta o rozpatrzenie możliwości powołania spółki komunalnej, 

która przejmie obowiązki odbioru i segregacji śmieci z terenu gminy. Podobny wariant 

wybrały inne samorządy dla przykładu podam gminę Koronowo w której od 1.04 tego roku 

stawka wynosi 34 zł. W tym roku będziemy ogłaszać przetarg na następny okres i może się 

okazać że ponownie będziemy musieli podnieść opłaty dla mieszkańców o kilkadziesiąt lub 

nawet kilkaset procent. Sugerować to może wniosek firmy Corimp która wystąpiła o aneks z 

podwyżką do umowy. 
 

 Pana wniosek jest godny uwagi i będzie poddany szczegółowym analizom.  

O wynikach analiz będę Pana informował. 



 

Radna, Pani Beata Polasik - proszę o  interwencję u inwestora i natychmiastową naprawę 

ogrodzenia okalającego budowę budynku wielorodzinnego przy ul. Słowackiego. Płot z siatki 

drucianej przechyla się na stronę ścieżki rowerowej, która bezpośrednio do niej przylega na 

wysokości twarzy rowerzystów.  
 

Gminny Zakład Komunalny w Żołędowie informuje, że kierownik budowy został 

poinformowany telefonicznie oraz pisemnie o natychmiastowej konieczności usunięcia 

tymczasowego ogrodzenia z siatki leśnej placu budowy na dz. nr 117/19. 

 

Radny, Pan Andrzej Wiekierak - uzupełnienie ubytków w masie asfaltowej ul. Letniej  

w Jagodowie, od skrzyżowania z  ul. Bydgoską oraz na ul. Głównej na odcinku od ul. Szkolnej 

do świetlicy wiejskiej, 

-  zwiększyć częstotliwość opróżniania z koszy ulicznych, zwłaszcza na ul. Jagodowej przy 

stacji rowerowej śmietnik jest szybko zapełniany po 2-4 dniach. 
 

Gminny Zakład Komunalny w Żołędowie informuje: 

- Z uwagi na planowane na ul. Letniej roboty polegające na wykonaniu sieci 

wodociągowej a w dalszej kolejności również wykonanie nakładki asfaltowej na odcinku od 

ul. Bydgoskiej do ul. Błękitnej dziury zostały doraźnie zasypane kruszywem w dniu 

26.06.2023 r. Uzupełnienie ubytków w masie asfaltowej ul. Głównej zaplanowano do dnia 

16.07.2023 r. 

- Kosze uliczne w okresie letnim są opróżniane 2 x w tygodniu, w poniedziałki i 

czwartki każdego tygodnia. 

 

Radna, Pani Iwona Ratuszna: 

-  wyrównać ul. Plażową w Bożenkowie, 

- wyrównać drogę  przez las Bożenkowo II do Maksymilianowa,  

- na ul. Osiedlowej wykosić trawę na terenach zielonych. 
 

Gminny Zakład Komunalny w Żołędowie informuje: 

- po dokonaniu wizji w terenie nie stwierdzono konieczności równania ul. Plażowej na 

całej jej długości. Wnioskowana ulica została utwardzona punktowo w dniu 22.06.2023r. 

- ul. Zielona dolina została wyrównana w dniu 26.06.2023 r. 

- z uwagi na sezon urlopowy i ograniczoną liczbę pracowników tereny zielone będą 

wykaszane w drugiej kolejności. W pierwszej kolejności koszone są pasy drogowe na terenie 

gminy. Pas drogowy ul. Osiedlowej wykoszony był 17.05.2023 r., kolejne koszenie planuje 

się na 12.07.2023 r. 

 

Radny, Pan Konrad Cichański - ustawić tabliczkę z nazwą ul. Zachodnia w Osielsku. 

Gminny Zakład Komunalny w Żołędowie, informuje, że tabliczka z nazwą  

ul. Zachodnia  została ustawiona w dniu 26.06.2023 r. 


